ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Edital Nº 01/2023, de 20 de junho de 2023.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE COBRANÇA AMIGÁVEL DE DÍVIDA ATIVA

• Considerando que o Código Tributário Municipal (LC 79/17), disciplina em todos
os momentos que são necessários dar ciência pessoal ou por Edital, de débitos
com a Fazenda Pública Municipal;

• Considerando que a Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade
Fiscal), estabelece como requisito essencial a arrecadação dos tributos
municipais e demais receitas próprias;

• Considerando que os tributos e demais receitas municipais, além da finalidade
essencial de manter as funções da estatal local, é obrigação de cada ente sua
instituição e arrecadação;

• Considerando que algumas correspondências não puderam ser entregues pelos
Correios, devido a não localização do endereço e/ou eventuais outros problemas;

• Considerando que o posicionamento do nosso Tribunal de Contas é no sentido da
obrigar os gestores que cumpram este preceito legal de instituir e cobrar os
tributos municipais (impostos, taxas, contribuições de melhorias prestação de
imóveis populares e todas as receitas); e

• Considerando por derradeiro, que a Administração de Macieira, através deste
ato busca consolidar-se com os princípios da moralidade, legalidade, publicidade
e eficiência administrativa, para fins de propiciar mais desenvolvimento
municipal e melhores oportunidades para os cidadãos macieirenses, faz saber a
todos que:

A Administração Municipal torna público a quem possa interessar o presente EDITAL:

Ficam todos os contribuintes relacionados no Anexo I deste Edital, notificados para

comparecerem na sede administrativa de Macieira, para, no prazo máximo de 15 dias

corridos, efetuarem pagamento de seus débitos tributários legalmente lançados e ainda

pendentes de quitação com os cofres do município, sob pena de protesto de dívida ativa.

Solicitamos também, que, caso os débitos já tenham sido quitados e por

inconsistência de informações do sistema bancário de compensação ou erros no sistema

utilizado pelo setor de tributos, sejam apresentados comprovantes urgentemente no

setor tributário, para fins de baixa e regularização da Certidão de Regularidade dos

Débitos Tributários com o município.

Faz parte integrante deste Edital, como se dele constasse, o Anexo I, com a relação

dos contribuintes com pendências. Mais informações podem ser consultadas no sítio

eletrônico https://www.macieira.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/95682 além

https://www.macieira.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/95682

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

do e-mail tributos@macieira.sc.gov.br e também pelo telefone (49) 3574-2000 e pelo

whatsapp (49) 375-2019.

Macieira – SC, 20 de junho de 2023.

PATRICK DO NASCIMENTO

Fiscal de Tributos

mailto:tributos@macieira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANEXO I

Nome

ABASTECEDORA VERONESE LTDA - EPP

ADAERCIO LOCATELLI

ADAIR JOSE DE OLIVEIRA BLASKOSKI

ADELINO CASAGRANDE GOMES

ADELMO CARNEIRO

ADEMAR SULDOVSKI

ADINILSO ANDRE QUARESMA

AGROIMPORT AGRICOLA LTDA

AGROIMPORT MAQUINAS E TERRAPLANAGENS LTDA

AGRO MATERIAL DO BAIXINHO EIRELI - ME

AGROPECUARIA LOCATELLI LTDA - ME

AGROPECUARIA PLACA EIRELI ME - ME

AILSON GOMES

AIRTON MRYGLOD

ALBINO BERTOTTO

ALCIR LUIZ ABRAAO

ALDAIR ANTONIO ARCONTI

ALISSANDRA APARECIDA ARCONTI

ANASTACIA GERACAO DE ENERGIA LTDA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANGELA CASTILHO DA SILVA

ANGELO CASTILHO DA SILVA

ANTONIO SADI DOS SANTOS

ARI QUARESMA

ARLINDO LOCATELLI

AUTO POSTO GIUL LTDA - EPP

AUTO POSTO TEDESCO & CORADI LTDA

BAR E MERCEARIA BASSANI LTDA

CAMILLA BASEGGIO BUFFON

CARLOS ROBERTI

CARVOEIRA BRASA QUENTE LTDA - ME

CELL SITE SOLUTIONS - CESSAO DE INFRAESTRUTURAS S.A

CENTERCAR COMERCIO DE VEICULOS MACIEIRA KM 32 LTDA

CHARLES S DO NASCIMENTO SERVICOS FLORESTAIS

CLAIR ANTONIO DA ROSA

CONSEST PRE-MOLDADOS LTDA

CRISTINA APARECIDA GUIMARÃES FRAGOSO

DANIELA MARQUES DE OLIVEIRA ROSS

DP SERVICOS FLORESTAIS LTDA-ME

EDUARDO BENETTI

EDUARDO PEREGO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDUARDO TASCA

ELIAS LOCATELLI

ELOAN FELIPE CASA LTDA

EMERSON LUIZ CESCA

EMERSON LUIZ CESCA

ERICA DOS SANTOS

ERONI ALVES DOS SANTOS PEREIRA

EVANDRO ANTONIO DE SOUZA

FAVARIN ASSESSORIAS AGRICOLAS EIRELI

FONSECA & FONSECA LTDA - ME

GILBERTO CERRY

GILBERTO JOSE SERIGUELLI

GILBERTO NATAL CASAGRANDE

GILMAR CARNEIRO - ME

HILDA LUIZA ROVEDA AMORIN

IDALINO LOCATELLI

ILCA SCHUH NERI

IMPERIAL RESTAURANTE KM 32 LTDA

INFINITY AGI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

INFINITY CORRETORA DE SEGUROS CREDITOS E IMOVEIS LTDA

IRENE DOS SANTOS PETRY

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ISMAIR PERETI

ISRAEL ORBANO - ME

ITACIR PONTES GONÇALVES

ITAMAR CONSONI

IVAIR JOSE ALVES DE OLIVEIRA

IVO CASTANHEIRA

JACSON JOSE SERIGHELLI

JAIR ANTONIO MRYGLOD

JAIR ANTONIO PIRAN

JEAN FELIPE CONSTANTINI DE CASTRO

JEAN RODRIGO DI DOMENICO

JL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

JOÃO CASSIANO DE SOUZA

JOÃO MARIA DOS SANTOS

JOÃO MARIA FONSECA

JOCELIO NATALINO DOS SANTOS

JOEL CARLOS ALVES

JOELMIR PIATTI

JORACI DA SILVA

JORGE DOS SANTOS

JOSE AIRTON MULLER

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

JOSE FAVARIN

JOSE JOAQUIM GONCALVES

JOSE NOLI CORREA

JOSÉ ROQUE CONSTANTINI

JOSE SERIGHELLI

JOVENIR TELES PEREIRA

KATEPINUS MADEIREIRA E CARVOEIRA LTDA - ME

LAERCIO JORGE TELEGEN

LEONARDO TASCA

LEONIR PEREGO

LR SERVICOS FLORESTAIS LTDA

LUCIANE ELOY DE ANDRADE

LUCI CIVIERO PANATTA

LUIS CARLOS

LUIZ FELIPE DE SOUZA MACIEL & CIA LTDA - ME

LUIZ GUSTAVO LOCATELLI TASCA

LUIZ SERGIO PESSOA

MADEIREIRA BETINELLI LTDA - ME

MARAN CONCRETO E ARGAMASSA LTDA

MARCOS ANTONIO TELEGEN

MARGARETH ALVES

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

MARIA ZANDONA

MARTIN CORREA BUCHWEITS

MAURO CANONICA

MERCADO PIRATA LTDA

MILTON AGUSTINHO BASSANI

MIOTELI E MOREIRA EXTRACAO DE MADEIRAS LTDA

MODELLATO CONSTRUCOES LTDA

MUNIZ DE MOURA TRANSPORTE DE CARGAS LTDA - EPP

MURILO AUTO CENTER LTDA - ME

NADIR JOSE ALONÇO

NELSON ERCOLIN TASCA

NILZE MARIA CAMARGO CIESCA

ONÉRIO TASCA

OPEN SEA CENTRO EMPRESARIAL MEIO-OESTE CATARINENSE LTDA

OSMAR MARIO CASAGRANDE

PEDRINHO CAMPAGNIN

PEDRO FELIX ZUQUI

POSTOS IMPORT COMERCIO DE COMBUSTIVEIS KM 32 LTDA

QUILMAIR BETINELLI

RACA DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA

RAFFA CONFECCOES LTDA – ME

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

REALIZAR CONSTRUTORA EIRELI

RESTAURANTE ROTA 153 EIRELI

RK2 PNEUS LTDA

RODINEI MAURINA

ROQUE LOCATELLI

RUDINEY ANTONIO ROSSI

RUI CARDOSO

SEBASTIÃO ANTUNES

SEBASTIAO DA APARECIDA P. DA SILVA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO

SERGIO LUIZ GROTH

SERJO DONATO SERIGHELLI

SIDNEY ANTONIO ROSÁRIO

SILMARA DA SILVA

SILVANA DOS SANTOS FONSECA

SILVANA RIBEIRO

SÔNIA LUCIA PANDINI

TRANSPORTE DE CARGAS MFG LTDA - ME

VALDAIR SANTOS OLIVEIRA

VALDECIR PEREGO

VALDIR LOCATELLI

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

VALERIA VUELMA

VM TRANSPORTES LTDA

WF MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME

		2023-06-20T10:57:05-0300
	PATRICK DO NASCIMENTO:06631490960
	Eu sou o autor deste documento